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hvis der fandtes Trikinsygdom hos Familier 
paa Landet, som spise røget Flæsk og 
Pølser, der ikke ere kogte. Deraf følger, 
forekommer det mig, at Sygdommen navn- 
lig hidrører fra det amerikanske Flæsk, 
der ikke er saaledes som vort. Derovre 
pleje de jo at fodre Køerne med hel Majs, 
bag ved Køerne gaa Svinene og æde den 
Majs, som Køerne engang have spist, men 
ikke fordøjet, og for Resten siger man, at 
bage efter Svinene komme Hønsene, hvorved 
alting bliver udnyttet. Saa er der ogsaa 
et stort Svinehold derovre paa de store 
Spritfabrikker, hvor Svinene ikke pleje at 
være ædru, fra de begynde at æde, til de 
skulle slagtes. Jeg er vis paa, at" den 
Slags Flæsk, der er produceret paa denne 
Maade, nok kan svare til det Flæsk, der 
er produceret af københavnsk Dagrenova- 
tion. Men det er ikke det samme Flæsk, 
som vi producere paa Landet, hvor vi 
fodre vore Svin med Mælk og Honning, 
havde jeg nær sagt, eller dog i hvert Fald 
med Mælk og det gode danske Korn og 
lidt Grøntsager eller Roer og sligt. Varen 
vil altid komme til at smage af det, den 
er produceret af. ' 

Jeg skal dernæst bemærke, at en al- 
mindelig Trikinundersøgelse: vilde' næsten 
være umulig. Det viser sig nu, at en Dyr- 
læge kun kan undersøge 4 Svin i Timen 
for Trikiner, idet Trikinerne navnlig findes 
i de Muskler, der ikke bevæge sig, de 
stillesiddende Muskler, saa at det, selv ,om,- 
der gøres 20-30  Indsnit for at finde Tri- 
kiner, kan vise sig, at der i en trikin- 
undersøgt Gris lever nogle Trikiner, der 
ikke ere fundne. Naar vi nu betænke, 
at vi her i Danmark slagte ca. 40,000 
Svin om Ugen, og at en Dyrlæge kun 
kan undersøge 4 i Timen, vilde det, hvis 
de alle skulle undersøges for Trikiner, 
blive 10,000 Timers ugentligt Kontrol- 
arbejde for Dyrlægerne at undersøge dem, 
det vil sige, at vi kom til at ansætte 4 - ,  
500 Dyrlæger for at foretage denne Un- 
dersøgelse. Dette forekommer mig ikke 
nødvendigt, da vore Svin ude paa Landet 
jo ere sunde: Derimod vilde jeg ønske, at 
vi kunde faa foretaget en ordentlig Kon- 
trol med det amerikanske Flæsk, der i 
flere Tilfælde har været ,befængt med Tri- 
kiner, en skarpere Kontrol med vore Pølse- 
fabrikker og Svineholdet paa Losseplad- 
serne forbudt, saa er jeg vis paa, at en- 
hver nævneværdig Trikinfare vilde være 
afværget. Det er ikke første Gang, disse 
Lossepladser have afstedkommet Ulykker i 
Danmark. Det er i frisk Minde endnu, 
navnlig 홢 for ældre Rigsdagsmænd, 홢 hvorledes 

vi fik Loven af 14. December 1887, den- 
gang Tyskerne med eet Slag lukkede for 
Indførselen af levende Svin fra Danmark. 
Det var Lossepladsernes Skyld; der udbrød 
Svinedifteritis paa Lossepladserne, og: øje- 
blikkelig fprbød Tyskerne Indførsel af 
levende Svin fra Danmark. Vi vedtoge da 
Loven af; 14. December 1887, hvorefter 
Ministeren bemyndiges til at forbyde 
Svinehold paa Lossepladserne og enhver 
Anvendelse af de dertil hidtil benyttede 
Bygninger, men for øvrigt ogsaa be- 
myndigedes til at- give Tilladelse til at 
holde :Svin. paa Lossepladserne, dog at de 
skulde slagtes under offentlig Kontrol ved 
offentlig :Slagtetvang. Denne Lov - nævner 
ganske vist kun Svinedifteritis ,og ikke 
Trikiner, men det forekommer mig dog, at 
naar der. udtrykkelig 홢; staar i Loven, at 
Ministeren kan tillade Svinehold paa Losse- 
pladserne, kan han ogsaa forbyde det. Jeg 
vilde ønske, han vilde gøre det; jeg vil i 
alt Fald gerne høre den højtærede Mini- 
sters Meddelelse om de Skridt, der ere 
foretagne,- og om hvorvidt han mener, de 
kunne være betryggende. 
홢 - For øvrigt er der paa Landbrugsmini- 
steriets Budget nere Bevillinger, som jeg 
er glad ved at se der. Der er 99,000 Kr. 
til 'Oprettelse af en ny Station paa Fyn, 
hvoraf de 2,000 Kr. til Stationens Drift i 
det første Aar og 2,400 Kr. til Bestyrerens 
Lønning. Der er til Dyrkningsforsøg paa 
Bornholm foreslaaet 2,500 Kr; Det ,er jeg 
særlig glad ved at se; der blev søgt derom 
forrige Aar, og man har fra Øen bragt store 
Ofre i denne Retning; saaledes have de 
fleste af vore Andelsmejerier ydet 50 -,-Kr. 
pr. Mejeri i 2 Aar for at skaffe Penge til 
Veje til disse Dyrkningsforsøg. - I End- 
videre ser  jeg paa § 18 foreslaaet nogle 
Lønningstillæg til Statskonsulenterne Appel, 
Buhl, og Nissen-Dall; Det glæder mig og- 
saa, fordi de udføre et stort og betydeligt 
Arbejde her i Landet paa Landbrugets 
Omraade, og 홢 deres Lønninger kunne ikke 
siges at være for høje. -L- Saa skal jeg 
blandt de- øvrige Bevillinger nævne, at Be- 
villingen til Mergeltransporten er forhøjet 
fra 35,000 : til 40,000 Kr., og at der er 
flere forhøjede Bevillinger til Rodfrugt- 
forsøg; endvidere: er Bevillingen til Præ- 
mier ' for  ypperlig Dyrkning af Huslodder 
forhøjet med 2,000 Kr. Dernæst skal jeg 
ogsaa 홢 nævne, at der foreslaas til Dansk 
Fiskeriforening en højere Bevilling. Alt 
dette glæder det mig at se. 

Jeg skal dernæst gaa over til at ud- 
tåle mig lidt om § 6, Postvæsenets Bud- 
get. Allerede i Fjor 홢 var der jo en For- 


